
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 122 

 

10.05.2023 года        

 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории» утвержденный постановлением 

администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым от 14.10.2020 г. №129 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 и 2023 годах», Уставом Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, информационное письмо 

прокуратуры Бахчисарайского района  о необходимости внесения изменений в 

муниципальные нормативные правовые акты от 14.03.2023 г. № Исорг-20350004-

426-23/68-20350004, администрация Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории» утвержденный 

постановлением администрации Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым от 14.10.2020 г. №129:  

1.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги – 20 календарных 

дней со дня представления в Орган документов, обязанность по предоставлению 

которых возложена на заявителя.  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 



2 

 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной 

услуги составляет не более 14 календарных дней со дня представления в Орган 

документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя. 

В случае представления заявителем документов через 

многофункциональный центр или направления запроса в электронном виде, 

посредством РПГУ, срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со 

дня поступления (регистрации) документов в Орган.  

Многофункциональный центр обеспечивает передачу заявления и 

документов в Орган в срок, не превышающих 2 рабочих дней, следующих за днем 

приема документов в многофункциональном центре.». 

1.2. Подпункт 7 пункта 13.2 дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами». 

1.3. Пункт 13.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом 

межевания территории.». 

1.4. В пункте 25.4 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих 

дней». 

1.5. В пункте 26.5 слова «7 календарных дней» заменить словами «3 

календарных дней». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с 

действующим законодательством и вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Верхореченского сельского совета – 

Глава администрации 

Верхореченского сельского поселения      К.Н. Османова

  


